PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Илимский район

Тубинское  муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  17.09.2024  № 90
     п. Тубинский

О внесении изменений в распоряжение администрации
Тубинского муниципального образования от  22.12.2023 № 91
«Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению коррупции
в администрации Тубинского муниципального образования на 2024 год»
В соответствии с Указом Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», руководствуясь статьями 32, 46 Устава Тубинского  муниципального образования»:

1. Внести следующие  изменения в распоряжение администрации Тубинского муниципального образования от  22.12.2023 № 91 «Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению коррупции в администрации Тубинского муниципального образования на 2024 год»:

-  План мероприятий по предупреждению коррупции в администрации Тубинского муниципального образования на 2024 год дополнить строками 19-21 следующего содержания:

«
	19
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Не реже 1 раза

в три года
	Глава администрации

	20
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;
	В течение года поступления на муниципальную службу
	Глава администрации

	21
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	Не реже 1 раза

в три года
	Глава администрации

».
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Тубинского муниципального образования.

3.     Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                         Тубинского муниципального образования
О. В. Рогожникова